
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 2 del 19.01.2017, Reg. Gen.
n.6, si  approvava la  procedura  di gara ai sensi del combinato disposto degli art. 3 e 60 del D.lgs.50/2016 -
espletata mediante Mepa e pubblicazione di RDO,  selezionando gli operatori economici che risultassero
abilitati in relazione ai requisiti previsti nel bando, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs.  50/2016 - per l’affidamento
del servizio di pulizia locali sedi di uffici e competenze comunali per il periodo di anni 2;

CHE con verbale in data 18/05/2018 si è proceduto alla consegna sotto riserva di legge del servizio
in oggetto;

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 68 del 16/08/2018 Reg. Gen. n. 368 si
dichiarava, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice,  l'efficacia dell'aggiudicazione dell’affidamento del
servizio de quo alla ditta BSF SRL con sede a  Caltanissetta, in Via Pier Santi Mattarella n.2 partita IVA n.
01769040856, che aveva ottenuto un punteggio complessivo tra offerta tecnica ed economica pari a 100  e
per un importo complessivo di  € 103.196,23 oltre iva ed oneri;

CHE in data 10/01/2019  com.  rep.  n.2560, si è provveduto alla stipula del contratto di affidamento
dei servizi di che trattasi;

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 35 del 31/12/2018, Reg. Gen. n.647, si è
proceduto all’integrazione dell’impegno di spesa a suo tempo assunto ai fini della copertura della spesa per
l’intero periodo contrattuale;

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 46 del 25/05/2020 Reg. Gen. n. 204 per le
motivazioni ivi addotte, è stata approvata una proroga tecnica di mesi sei, decorrenti dal 28/05/2020, del
contratto rep. n.2560 del 10/01/2019, riconoscendo altresì un importo aggiuntivo di €. 216,21 correlato
all’incidenza dell’utilizzo di prodotti sanificanti e disinfettanti;

CHE trattandosi di proroga tecnica, in ottemperanza a quanto disposto dall’A.N.A.C. (FAQ A42
-Tracciabilità dei flussi finanziari), non occorre procedere alla richiesta di un nuovo CIG in quanto la proroga
viene concessa per garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio nelle more dell’espletamento
delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario;

VISTE le fatture elettroniche relative ai al servizio prestato nei mesi di luglio e agosto 2020, n.
498/PA del 31/07/2020 e n. 570/PA del 31/08/2020, cadauna dell’importo di € 5.509,59 di cui €.4.516,065
per servizio, comprensivo della citata integrazione, ed €.993,53 per IVA al 22% da versare all’erario;

VISTO il DURC On Line rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 16/06/2020, avente
scadenza validità 14/10/2020, dal quale si evince che la ditta BSF SRL, impresa affidataria del servizio,
risulta in regola con tutti gli adempimenti contributivi;

ACCERTATO  che  stante la regolarità contributiva, per quanto sopra premesso e rilevato, si   può
procedere alla liquidazione in favore della BSF s.r.l. delle fatture n. 498/PA e n. 570/PA per un importo
complessivo di € 11.019,18 di cui €.9.032,12 per servizio ed €.1.987,06 per IVA al 22% da versare all’erario,
a fronte del servizio di pulizia locali comunali effettuato nei mesi di luglio ed agosto 2020;

Tutto quanto sopra premesso e considerato,

DISPONE

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA AD INTEGRAZIONE
MENSILE SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI DEL COMUNE DI
ROSOLINI ALLA SOCIETA' "B.S.F. S.R.L." -  PERIODO
LUGLIO-AGOSTO 2020. CIG 6898468BDF.

6° SETTORE n. 84 del 22-09-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

 N. 84  DEL  22-09-2020

REG. GEN. N. 399



di liquidare e pagare in favore della ditta “BSF S.R.L, con sede in Via P. Mattarella,2 – 93100 Caltanissetta-
(CL) P.IVA 01769040856, le fatture 498/PA del 31/07/2020 e n. 570/PA del 31/08/2020, cadauna
dell’importo di € 5.509,59 di cui €.4.516,06 per servizio, comprensivo della citata integrazione, ed  €.993,53
per  IVA al  22%  da versare all’erario, previo accreditamento sul  c.c. dedicato,  IBAN:
IT45Q0100516700000000000191, dando atto che il pagamento avverrà in Split Payment previo
accreditamento dell’importo complessivo al netto di IVA di € 9.032,12;

di dare atto che la somma complessiva di € 11.019,18, Iva inclusa, graverà sul bilancio pluriennale-
2018-2020, annualità 2020, nel modo seguente:
in quanto a €. 3.289,84 sul Capitolo 580/32 Codice 01.07-1.03.02.13.002, impegno n.881 assunto cona)
determina n.647/2018;
in quanto a €. 7.729,34 sul Cap. 500/11, Cod. 01.06-1.03.02.13.002, impegno n.427 assunto conb)
determina n.316/2020.

Il Funzionario Responsabile

F.to SPERANZA SALVATORE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

6° SETTORE n. 84 del 22-09-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


